
I™ зекономізують на запере- т* — з другої сторони.
станю боротьби мі* собою; і сто на ділі (яке нам діжо до І Отсей Ол Салі камський і 
вся та сила енергії піде на бо- його слів, до його доброї ду- був масне . міністром “У. Н. 
ротьбу з' природо*. “Чоловік ші!) перешнаджае нам, пре- Р.” Отже під провідним керов 

те, що з правительстаамн тих Ч0Лашіашш — вовк*': в сїй пі- цюючим, — той хоче він того ннцтвом або редакцією п. ні 
держав власне заключила о- длій • поговірці, як в зеркалї. чи не хоче, тим самим помага- нїстра “У. H. Р.” і при участи 
сія мир. річ в тім, що ті ми- відбиваеть ся вся безконечна, е на ділі їж, неробам, утнеті- видатних українських літера 
рові договори е — наяболю пряі10 страшна підлість старо- телям, ворогам народа 1 -тому ‘турни х сил видасть ся вариіив- 
ч.йщим ударом Д-ія Англії! Бо;го світа д „ нові„ житх) чоло аін j наш ворог ' ська -укр. Трибуна". ! що ми
я* в однім так і в другім слу- вік чоловіковн буде братом і! Яке нам дїло до його висо- в тій ТрнбунГ читаємо? Ось 
чаю Росія оказуєть ся щедро- др\ТО>І j ми будемо тоді ро- ких бажань?! Він своєю безу- послухайте" 
ю супроти тих, з ким заключа-|^ити не apMaTH_ броненосці і мною агітацією в сей тяжкий 
є мир

Турція отримує Каре і Ерзе-| 
рум, твердині здобуті колись 
армією царату, що були вічно- і 
ю воєнною грозою для Турції.
Персія отримує в дарі зелїзни- 
цї, телеграфічні лінії та иншГ

той їнських літературних du".І; І УСПІХИ ВРШШШОТ дипльомдш.
■eQragor St., ----- -------------in

Всеросійський Виконавчий 
Комітет на засідай» 20. марта 
ратифікував (потвердив) ми
рові договори/ за ключем і со
вітським правктельством з 
Турціею, Персією і з Бухаро -

часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: ’*1' як також приняв до відома
заключений різно* торговель
ний договір з Англією.

Цікава річ, що сей посли
ний договір, найважнїйший з 
вичислених договорі*, не ви
магає ратифікації, а зістає лн 

Winnipeg, Man, Canada ше принятий до відома Ста
ло ся так зі згляду на англій
ську днпльоматію. Англійське 
правительство не сміє віддава 
ти того договору під децизію 
(вирішене) парламенту, боя
чись, що представники буржуа 
зії могли би його не потверди
ти. В самій річи, величезна 
часть тої буржуазії пінить ся 
на саму думку, що треба вхо
дити в угоду з ненависними

скінчила ся. Вісти в старокраєвих газетах з перших днів мая „.„і'пнеп'аии
вказували на те, шо до нинГшиого дня Петлюра зі своєю бра- Г)ільшість англійського'народ* 
тією повинен вже був опустити Польщу, а як і остав ще там, 
то не як голова тарнівської "У. H. Р.", але як звичайний при
ватний чоловік, який ие має навіть права говорити в імени сво- 
Ю “правительства". Та як воно якраз стало ся, про се нема 
ше точних відомостий.

$4.00per yesr
ТеДОюпе: Sl John 1465.

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоваришем “Українських Робітничих Віетий" 

Передплата на рік

Перед нами 3. число “Укр.
; инші орудя убійства, а буде- час підбуруює і розстроює на- Трибуни" з дня 7. мая с. р. На 
мо будувати школи, гарні про ції ряди, і ми його з тих рядів першій стороні, в першій, ре- 
сторі доми і театри, викидаємо проч. В нашій ве- лекційній статі п. н. “Боботь-

Таким буде нове житє. Се ликій боротьбі він пдутаєть ся ба за Горішннй Шлеск", має- 
не фантазія, се предвиджено під ногами: стусана йому, ро- мо такі цвітки: 
на основі великої науки, наро- бітники! — будь він в душі і Зараз в самім наголовку 
дженої самим житем; з тої на- найчеснїйший чоловік (в ду- стоїть: “Горішний", а дальше 
уки Маркс, викував могуче о- ші, а не в ділах своїх, бо тими ужнваєть ся “Горішнього", а

$400
Адреса:—

UKRAINIAN LABOR NKW8 
cor Pritchard Ana and McGregor 8t ,

урядженя, котрі там запрова
лила царська ЇЧзсія, каж>^и з| р^е робітничої боротьби. І ділами він помагає ворогови). не “Горішного", отже пра- 
уживанє їх платити с і не- комуністи—ученики і посліду- Може бути, який небудь із вильно повинно би було бу- 
змірни окуп, зістає звільне \\аркта — сю науку при;есерів в Кронштадї, підбурив- ти: “Горішній". Також слово
ною від довпв, котрі затягти в;нююггь до боротьби і будів-.ших голодних матросів на бо- “ІИдеск" нігде не ужнваєть ся 
ла у царського правительства.
— Ось так ставить справу про
летарська Росія: дає щедрою 
рукою і гарантує народам Пер 
сії і Турції мир і независи- 
мість. Тимчасом Англія не пе
рестає упокорювати тих наро
дів, грозить їм, стремить до 
накинена їм свого політично
го та економічного панованя.
Легко oтжè виречи ся проле
тарській Росіі агітації і чинно
го вмішувана ся до перських І 
чи турецьких спорів. Сам факт' 
заключеня такого мира агіту- 
є д остаточно : селяни в Персії 
і в Турції бачуть тепер, чим є 
приязнь з пролетарською дер
жавою Росії, а чим з буржуаз
ною Англією. Дуже хитрим є*
Лойд Джордж, лише на таку 
агітацію жадна хитрість йому 
не поможе.

< Нсяомішгиих • ґааетТ рукописне * ікртастк се. жібк шо дошкукателк ви
рам*) ажзялні*. шо беж* впороту епосі рукописи на слуекВ її жпоміиіепи 

та залучить почтолу марку на її пересилку.

ництва. Нове житє буде нечу- жевільний виступ, був дуже в укр. літературі. Переважно 
вано прегарне) нечувано ра-|чесннй чоловік, бажав добра пишуть “Шлеск”, дехто, пише

працюючим, і думав, що йо- “Шлезк", а ще инші пишуть 
Але буржуазія чіпляєть ся то слова і діла принесуть ко- “Сілезія”, однак ніхто не пи- 

за старе; тому приходить ся ристь народному ділу. Думав! сав дотепер "Шлеск". 
промощувати* шлях до ново- Він думає! А що вийшло?] Дальше находимо в сїй пер
го, довгою, тяжкою бороть- Вийшов царський генерал, шій, редакційній статі такі 
бою, нести жертви і терпіти Вийшло велике неіцастє, вели-терші слова:

ка шкода для нашої боротьби “Антантським миротворцям
мабуть і не снилось, що справ#

ВІД ПШСУДСЬКОГО - ДО Г0РТ0Г0. дісне.
Гостина Петлюри у Пілсужького мабуть вже цілковито

І
є иниюго погляду, але в пар
ламенті більшість мають лред 
ставняки капіталу, оборонці 
визиску і утиску, отже п. Лойд 
Джордж злякав ся. Дія проле- 

Вісти про виспіє згадану оправу були в старокраевій пре- тарської Росії та нехіть анґлгй- 
сї слідуючі. Львівський "Вперед" з І. мая подав був, що “По- ської буржуазії є почесною, 
ляки запропонували урядови Петлюри виїхати-(з Польщі) до заключенє договору корисне, 
29. цвітня" Зновз віденський "Укр. Прапор” з 8. май помістив а факт, шо парлямент не рати- 
лро сю справу слідуючу обширну новинку :

недостатки.
Чи варто ізза нового житя за нове житє. • 

боротись, стра'дати, терпіти?] Хто-ж для працюючих сей Горішнього Шлєска, предрі- 
Розумієть ся, варто. Чи треба есер? Приятель чи ворог? шена Версальським мировим 
піддержувати, відстоювати ре-і Сей есер для працюючих ■—трактатом, доведе до збройно

го конфлікту між німцями ііволюцію, котра до того ново-] ворог.
го житя іде і стремить? Розу-: Але такі всі есери, всі мен- поляками"... 
мієть ся, треба. Чи треба усу- шевики. Всі без жадного виїм- А дальше: 
вати, нищити, змітати з доро-,ку. Всі вони, одні вольно, дру- “Плебісцит не виявляє собо- 
ги всі перепони, котрі сїй ре- гі невольно, помагають нашим ю свободної, нічим не приму- 
волюції перешкаджають? Від- ворогам. А хто помагає воро- іиеної волі населеня". 
повідь ясна: раз ми віримо, гам працюючих, той сам — “1 тому плебісцит не завжди
що нове житє прийде, раз ми ворог. І сего ворога працюючі : оправдує надій, що на нього 
беремо ся помагати революції, і їх власть зобовязані зробити покладають ся”, 
котра до того житя веде, — в нешкідливим. Вони будучь се і “Справедливим, на нашу
такім разі, ми об о низані ни- робити в імя революції, в імя | думку, булоб корегувати ви
шити всі перепони, всі палки, того, щоби дорогу до нового рішене приналежности до я-
котрі вставляють ся в колеса житя зробити як можна корот коїсь країни”...

А дальше в ииших статях

фікує договору, не богато змі-
*3 добре поінформованих кругів перелаюіь нам: Відносини в пеідюрів- ня€ спРавУ- -Адже-Ж договір Є 

сьному таборі наближу*))), се жо трагічного кінця. Невважаючи на всі захо- заключений так, ЩО УМОЖЛИВ- 
дн петлюрівських політиків і дмпльоматів, Польща зі страху перед больше- ЛЮЄ ТОрГОВЛЮ, а 0 НЇЧО більше
виками і зі «ражу перед антантою таки порішила приступити до ліквідації не ХОДИТЬ, 
всіх урядових і громадських установ У .HP. Польський урад дав відносно 
tel справи міністрам а Тернові речіекць одного місяця. До кінця мая псе
має бути покінчане. Слухи про такий крок польського уряду дійшли до вій- чить богато. Дотепер через 
ськовнх частин У Н.Р , ростаиюваних по ріжиих концентраційних таборах і брак договору торговля МОГ- 
дагерах Польщі. В нещасних відозаая ся голос роспукн. До Петлюри ви- ла відбудувати СЯ лише ПОбіч- 
слано делегацію з домаїанем, щоби до місяця або повів частини на Украї-

Економргно той договір зна-

Инший характер має договір 
заключений з Бухарою. Дер
жава та має гтравительство ра
дянське. Заключено отже до-

ними дорогами, контрабандо-ну, або вк ні виеднав для них в Польщі людське примішене. Тепер вони 
терплять І мучіть ся так, шо довше витримати не.венлі. В табори панує ю> тепер же розкривають ся 
крайця нужда, голод І пошестн. Випадки самовбійств стають щораз частїйші. ВИГЛЯДИ регулярної торговлї. 
Деякі.відааЖнтші одиниці втїіеають з таборів і рбспучливим наміром пере- АНГЛІЯ дати може богато, О- 
бряти ся на Україну. Але вено, що надії на корисну полагоду справи немає собіиво необхідних ДЛЯ Росії 
зовсім. Отже ТОМ) зродила « серед аійськовн, частин думка, в рішаючий машин j знарядів Чим же 0Д- 
мені на власну руну поминути табори і перебрати сі на Чехословаччину. До n r u
пїдпмсінн рижськосо договору польський уряд вмплачував на ціди У.НД*. нак "ос,я буде платити На ра 
» міліоиів марок місячно. Тепер не хоче давяти більше нГсотика. Асигнати. ЗІ ЗОЛОТОМ, ЛИШ небавом ПО- 
які присилають ся до польських кас, урядовці відсилають назад з примітка- сягне ДО ОДНОГО ЗІ CBOÏV скар- 
ми, що тепер “пі/ma pU-nifdzy''. Мерин зробив свою службу. Мури* мо- fml, величезних ЛІСОВИХ Пр 
же Вік! Ось я......ська іг... . , віл ю ігй, які за польські інтере
си пролннали свою кров. В тій цілій великій трагікомедії одначе - майстра*

Iреволюції. Инакше,- Єсли ми шок» І гладшою.
мамляти, хитати ся,; Хто сего не розуміє, той не читаємо:

Народам користи , виникаючі бавити ся в сентіменти, тоді розуміє, шо революція є бо-] ...“обєднує в сей момент 24 
зі взаїмних економічних від- наша боротьба, наша револю- ротьбою, боротьбою трудно- мілїона членів"... 
носин. Заключають той дого- ція буде куцою, .однобокою, ю, часто безжалісною і жор- ."..“який грає лише підсобну 
вір дві держави радянські.
Торговля між ними буде від- Деякий робітник часом ска- хом ДО. нового ЖИ.ТЯ, до котро “Російска еміграціонна пре-
бувати ся в зорганізованих же; ).цому ви> большевики, го ми йдемо і прийдемо, 
формах, т* зв. центральні еко-

ГОВІр, КОТРИЙ ЗаПеВНЯЄ Обом будем,0

стокаю, тому що вона є шля- ролю”...недоношеною.

са зо дня в день проводить
садовите в холодну меншевн* ПрцДіема -^-за що, би то не міжпартійну сварку” 

номічні власти будуть заклю- ка? він не хоче зла було,
чувати угоди про доставу про
дуктів для виміни, без шах
райства, без визиску, руково- 
дячи ся зглядами взаїмного

ОСТІ)
■рів на лівіючи, звідки дерево 
можна сплавлювати до Архан
гельська і котрі можуть дати

“совсїм не від морального
недугуваня"...

“В підпіллі вона студіюва-

Прийдемо — щоби нас се неАнам, робітникам". Так пнтаня 
ставити не можна. По перше, куштувало, 
мекшевик від меншевика ріж- 
ннть ся: є серед них прямі, сві 
домі підляки, агенти буржуа- і

тєтаоською Росією з азійські |ЗІЇ’ ТІЛЬКИ ХОВаН'ЧІ С” M МЄН" »ЗНАТ0КАМ“ І „КРИТИКАМ". ,? СИЛЇ Д0 ТОГО часу‘ до
летарською иосією з азійськії- шевицькнй ПраПор. По друге, поки «Німці не виповнять всі

становлять |€СЛИ навіть наш меншевик че- “Укр.'Гол." з 25. мая 
факт величезної історичної ва снийі Як сімдесять сім правед- пару речень з віденської “На- “Льойд-Джордж, дякуючи 
ги Вони гарант) ють пролєта- ни^ів_ j дійсно хоче добра ро- тої Правди” і хоче сим дока- Бріяна, в своїй промові пере- 
ріятови Росії мир о скільки, бітникам, то що-ж з того? зати, що редактор* згаданої конання, то союзні державі 
шо тепер значно труднїйше бу |цам важНо не те, чого він хо- газети неправильно пише, вже наближують ся до мети"... 
де імперіялістичним державам че> але те> [цо BjH робИТЬі Ось, Свою „зеїмітку кінчить “Укр. 
напирати на Росію з того наггримір, меншевик говорить Гол.” слідуючими словами: 
фронту. Треба би доперва по-|на робітничім зібрані»: “так-то "Віденська “Воля" в Вели- 
валити демократично-народні j так.то' совітська власть нї до коднім числі бажає “Нашій 
правительства в Турції і Пер
сії а також радянське

шнїАше е положене тисячок люлнй, котрі нинї буквально припирають з го
лоду і нужди. Може тепер збудить ся в них ясна думка про те, — шо вар
ті сі провідники, які їх завели в нимїшну пропас гь і що загалом варта Саіав- ви МІННІ ВЗрТОСТИ достаточні на 
на польська “концепція" будоваия України по трупі Сх. Галичини"...

Г. Берґман. Іоплачене товарів. Дерева За
були також вісти, що т. зв. “укр. дипльоматична місія” у хідній Европі брак, стане за

золото.

ла...
добра.

Сї договору, заключені
“Застереженя, що ; санкції

Варшаві зістала вже зліквідована і там остав ся лише уомітет 
для опікуваня ся іміграитами-петлюрівцями в Польщі. Політично договір має зна- 

чінє бод|^еще більше і влас
не та незвичайна форма, в яку 
входить житє, має особливу 
вагу. Вона означає: буржуаз
не англійське правительство

ми державами, цитує прийняті на себе обовязки".В донесенні з Варшави під датою 26. цвітня подасть ся, що 
ся петлюрівська “укр. дипльоматична місія" переслала на ру
ки польського міністра заграничних справ таку заяву петлю
рівського “правительства":*

"З огляду на змінене політичне положене правительство рЄЗИГНуЄ _ прннанменше на 
У. H. Р. примушене також зліквідувати .своє офіціяльне пред- pa3j . "3 плянів здушеня про- 
ставництво при правительстві польської релублики з днем 28. .1ЄТаріяту Росії силою; призна- 
цвітня с. р., а саме: диильоматично-торгоаельну місію і вій- Ht. що пролетарська Росія є 
ськову ліквідаційну комісію . чинником, без котрого обійти

Польська “Uexeta Poraima"’ доносить знова, що "ітрави- ся не можна. Нехайже англїй- 
тельство" Петлюри вислало вже до польського правительства ський парлямент пінить ся, як 
в Варшаві письмо з подякою за гостинність та з просьбою о^оче, політичного факту се не 
опіку над Українцями (петлюрівцями), що остали в Польщі.

Всї сї вісти свідчать, що Петлюрі прийшло ся таки забрати 
ся з Польщі, без огляду на те, що він мннувшого року повів ставило за услівє, що Росія не 
був на Україну свої недобитки проливати кров за інтереси ^Уде попирати чинно акціі, 
польської шляхти. спрямованої проти Англії і

,,, , * у,. в Турції, в Персії і в Індіях. Зго
Щоби-ж знова знайти вдячнійшого хлібодавця як Пілсуд- джено ся „„ се лише анГлїй.

ський, Петлюра удав ся тепер до ката угорського пролетаріа
ту Гортого.

"Паралельно з данними га
рантіями зразу повести підго
товчу працю в уразливому нер- 

„ ві ворога, рахуючись з його
чорта не годить ся". Може бу- Правді хоч одного грамотно- слабИми місцями" 

прави- ти> наш меншевик від всеї ду. го редактора”, 
в Бухарі, щоби ство- ш; бажає добра робітничій Ми не маємо наміру борони- 

ритивтих краях імперіялїстич справі- Але його агітаиія може Ти тут “Нашої Правди", хоче- влади- НЄПЄр<‘чУ1,и виконують 
ні постерунки. З другої однак І]ОПХЯути голодних, змучених їмо лише подати до відома чи- 11 ВИМ(>ІИ • 
сторони селяни тих азійських j робітників на страйк; завод тачам, шо кажуть инші про 
країв, маючи поміч і поперте ; стане, — чи буде від сего доб- писане “Укр. Голосу”, та як 
пролетарської Росії, можуть

“Вони лойяльні до польськоїтельство

змінить.
Англійське правительство Поодинокі слова в еїм числі 

“Укр. Тр.” находимо такі:
ро для робітгіичої справи? Ні, "правильно" пишуть “видат- 

успішнійше оперти ся імперія- J робітничій справі буде від то- ні українські літературні си- 
лїстичним посяганям і взяти го гірше. Значить, меншевик ли” з петлюрівськими “мінї- 
ся за культурну працю.

європейський (в иншім міс-
ци: європейський), режим, нї- 
ґ>і (ніби), лева (льва), говорит,

на дїлї для революції шкідли- страми” на чолі. економичний, не здаєть ся
Потрафила пролетарська Р і вий. значитЬі в|н перешкаджа- І так та сама “Воля", на ко- (не видасть ся), соцінлизм, 

сія в кровавих боях оборони- g нам йти по прямій дорозі' до тру покликаєть ся “У. Г.", в чи соціялисти, (в иншім місци:
ти ся перед в^огами. (.ьілада- нового прегарного житя. А слї з дня 16. жовтня 1920 р., в соціалізм і соціялізм), пото-
є вона тепер докази, що по--раз таКі то ми не тільки маЄмо статї Мод. Левицького п. н.іпала, потопає (потапала, по
трафить гіхатй на нові тори npaBOj але ми зобовязані сего "Паки й паки (про нашу літе- гамає), гішианськосо,
державну політику, стаючи для меНшевика усунути з дороги, ратурну мову)", написала про ваного, пролетаріат,
народів Азії провідником і о- зробити-'" його не шкідливим, писане “Укр. Голосу” доедів- су і конгреса, позиція і позі-
боронцем. П. Карський. посадити в тюрму і т. д. но слідуюче: ція, насівшій, політично- ган-

“Инодї в галицьких та аме- дльова комбінація, трагичний.

»

е ське правительство мусїло зо- 
бовязати ся на попирати акції 

У нас вже давнїйше писало ся, що Петлюра вислав був до проти Росії в тих-же краях, а 
Гортого в Будапешті свого посла Василька, щоби заключи- також в державах, котрі пов- 

' ти договір в- справі спільного наступу на большевиків. Знова стали на території давного ца 
депеша з Берліна під датою 5. мая доносила, що Петлюра і йо
го “правительство” вже видалені з Польщі і представник Пет- роблені щодо Турції і Персії 
люри приїхав до Будапешту, де веде переговори з угорським >ратять на значіню Д огляду на 
правительством в справі приїзду на Угорщину Петлюри і зор- ,-у 
ганїзованя Гортим і Петлюрою нового походу на "Росію, згляд- 
но на Україну. А віденський “Укр. Прапор” в однім зі своїх по- 
слїдних чисел приніс вістку, шо делегати петлюрівського 
“правительства" ген. Дсльвіг, “мінїстер" Стемпковський і “по
сол" Мацїевич, які виїхали до Парижа, хочуть там виєднати 
допомогу для перенесенн петлюрівських недобитків з Польщі 
на Угорщину з огляду на вимоги рнськогсг договору.

делего-
конгре-рату. Лише застереженя по; ч

Такі люди — не соціалісти,
не революціонери, хоч-би во- риванських газетах (особливо капитал і капіталістичний, Га
ни в душі були найкращими в “Українському Голосі") зета і газета, елементарний,В ІМЯ РЕВОЛЮЦІЇ. „людьми. Вони для робітничої трап.зяють ся такі твори, що плебісцит і плебісцит, Людви- 
спрзви шкідливі, і ми їх пере- едине про них можна сказати: гом, відшкодування, одшкодо- 

есери, а- чоловіка чоловіком; не буде наслідуємо і будемо переслїду- ■* треба перекласти на в країн- вання і відшкодованя, демісія,
ську мову". канцлер, комисія і комісія, най-

Ну, письмаки з “Укр. Голо-1 висщої, німець і Німець, чет-

Коли меншевики,
нархісти і инші партуї або ча-|яких війн — нї клясових, тому]вати.
спіни партій або rpwiM, нази-]шо не буде к.іяс, а буде одна! Се повинні зрозуміти всї

З сих вістий оказуєть ся. що Петлюра, діставши копняка ваючі себе соцКлктичнріїи і еїмя працюючих, нї війн між- працюючі. Хто сего не розумі- СУ”. як вам подобаєть ся така верг, делегація і делегація,
від Пілсудського, задумує переити зі своїм крамом - кілька- революціЙНІОІИ> своїми 'слова- народних, тому що не буде о- є, той не розуміє самого най- пігулка з рук улюбленої вами политичних і політичного,
найцятьма тисячами полонених під опіку к.п : ортого. ми j ділами підривають довірє'кремих держав, а буде одна головнїйшого; що для того, віденської “Волі"? Бавите, я- Ьрусилов, тривалий 
І Гортий готовий принятн Петлюру nu своє крильце за ціну до совітської власти, вривають комуна людства. В тім новім щоби, по перше, зломити о- ка непоплатна річ бавити ся в (тревалий мир),,
тих кльканайцять тисяч нещасних жертв, шо шс не погинули в р0501д. фзбрик, вносять незгоіжитю не буде неграмотних, пір буржуазії, котра не хоче критиків чийого писаня! поход, сторожкість, населен-
польських таборах Вони вже однаково стріляють ся тавіша- ^ упадок настрою, колотне- забитих, темних людий. Буде допустити до нового житя; по При сїй нагодї ми покажемо н'ю, губольне, логичність, 
ють ся, а котрі мають змогу вт.чи, то втікають. ( і'им- а Чу в ряди працюючих, — со-|в тисячу раз менше слабостий, друте, щоби робітничій влас- також, як “правильно" по у-, штудюювання (студіювання),
табору в .Іанцутї втікає щодня, як зізаають очевидці, від о BjTCbKa MacTb буде всіма не- тому що величезна більшість ти вдержати ся в Росії до ре- країнськи пишуть не якісь там гнітюче (гнїтуче), кореннйм,
до 20 людий). Отже тих оставших, котрі uu не " ’втікали . не 06хідНИМИ мірами роботу сих слабостий повставала від то- волюції в Европі, — револю- лролєтарі-большевики, що ви-)п°Д (П‘Д). багато (богато) і 
постріляли ся та не повішали ся — Ік .люра : ’ ищ .і. на меншевиків, есерів, анархістів го, шо девять десятих людий дії, котра хоч і псфало, але дають у Відни “Нашу Правду", много много ииших.
Гортому. Для слави >країни все можна! реба-ж побити не- j ум подібцНХ робити нешкід- жили в тїснотї, бруді, нужді, певно приближаєть ся; по тре- але люди, що були міністрами; >'уди-б не говорити, але як
нависних большевиків... Що зробити хорому чоловікови, як з 1ИВ0Ю ВИКОрінювати, подав- Псжад сили працюючи і голо- іте- шо6и вилізти з господар- “У. Н. Р.“, себто люди, від я- на газету, котра вид?єть ся під
його голови ні може вийти думка про гетьманську булаву, як ляти >Аи се робимо і будемо дуючи, _ жили таким соба-ісько* руїни, — що для всего ких можна вимагати, щоби во редакцією бувшого міністра
йому вічно інить ся. я приказую , я постановляю, моя ро6ити ТОму, що так потрібно чнм ЖИтєм для того, щоби нік того буває часами, що треба ни бодай правильно по украш- “У. H. Р." і “при участи видат-
держава * і т. д. Треба-ж вдоволяти свою дурну амбіцію до дад нашоі справи Х1Я револю чемна горстка маминих синків Душити в собі всякий жаль і ськи писа-іи. них українських літературних
ІІОСДЇДИОГО чоловіка, ЯКИЙ ВІЛЬНО ЧИ не ВІЛЬНО ЗГОДИТЬ СЯ ще ■- _ пити -) Ггхго-Т)) Ісебе на апматне масо п“" 1 панночок та дам могла ліню- сльози. 3 початком мая почала ew- сил . т0 се таки 33 qoraro. І
видавати ч і і.....  ■- 1д0 таке наша революція? хувати, товсггти і жити в роз- А головне — треба вирвати ходити у Варшаві нова петлю- то витягнені декотрі рвченя і

Так кінчить ся петлюрівська трагі-комедія, яка коштувала Наша революція є боротьба пусті В тім новім житю миле- ся від всякої заплутаними в рівська газета п. и. “Україн- слова лише з одного числа!
<н страшних жертв український працюючий Народ! м нове житє. В тім новім жи- вими кроками велнкана підуть розборі і виборі своїх прияте- ська Трибуна". Ся польонофіль В.
Від Пілсудського мандрує кровавий отаман до ката Гор- тю не буде буржуазії, тричі вперед техніка, наука і штука, лїв. Нема меншевиків, нема е- ська газета, як стоїть написа- -----------

уго_ щоби та* вже на віки запечатати свою судьбу, щоби проклятої, підлої, жадної, го- всяка взагалі творчість, тому і серів! Нема серединки! Є тіль- но коло її наголовку, “вихо-
оіхатм кінця оставшнм ше при вштю в польських таборах тової ради барнша піти на я- що люди зекономізують без- ' ки буржуазія, поміщики, скле- днть під провідним керовниц- Робітники! При кождій на-

“коаакам". кий завгодно кровавий і бруд- мірну скількість сил, ередеге, парі — з одної сторони; робіт твом Олександра Салїковсько-.годі помагайте своїй газеті
■ ний злочин; не буде угнетеня часу, ума^ душевного пориву,'ники, селяни, Чесні інтелїген-■ го, при участі видатних укра- “Укр. Роб. Вістям!”, *

покій
техничиих,
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